
 

 

知事メッセージ 

 

医療機関の方々へ 

○ 感染拡大を見据えて、感染症指定医療機関やいくつかの入院協力医療機関

からは、対応病床増加に申し出をいただき、ありがとうございます。 

○ 今後は、さらなる病床確保のお願いをご協議させていただくとともに、資

機材の確保、地域での連携体制など、課題解決にも力を注ぎますので、引き

続きの御理解と御協力をお願いいたします。 

○ 併せて、医療従事者、特に、新型コロナウイルス感染症患者への対応を行

っている医師、看護師など医療従事者の皆様には、大変な御苦労があると聞

いております。改めて、その御尽力に感謝申し上げます。今後、県として

も、必要な支援に、可能な限り取り組んで参りますので、引き続きの御協力

をお願い申し上げます。 

 


